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Udbud af kørsel med vagtlæger (sag til forretningsudvalget) 

RESUME 
Efter lægevagtsaftalen mellem PLO-Midtjylland og Region Midtjylland etablerer regionen en kørselsaftale for 
de vagtlæger, der aflægger hjemmebesøg. Da de nuværende tre kontrakter om lægevagtkørsel udløber den 
31. marts 2014, skal der træde nye kontrakter i kraft den 1. april 2014. Indkøb og Medicoteknik har i 
samarbejde med Nære Sundhedstilbud udarbejdet udbudsmateriale inklusiv tidsplan.  

Direktionen indstiller, 

Sagsfremstilling 
Efter lægevagtsaftalen mellem PLO-Midtjylland og Region Midtjylland etablerer og finansierer regionen en 
kørselsordning for de vagtlæger, der aflægger hjemmebesøg. Vagtlægerne i Region Midtjylland aflægger årligt ca. 
80.000 hjemmebesøg. Lægevagtsaftalen indeholder et servicemål, der kræver, at 90 procent af besøgene aflægges 
inden tre timer. Vagtlægerne lever op til dette servicemål. En velfungerende kørselsordning bidrager til 
målopfyldelsen. 
  
De nuværende kørselskontrakter med Aarhus -, Herning - og Skive Taxa udløber den 31. marts 2014. Der skal 
derfor indgås nye kontrakter fra den 1. april 2014. 
  
Udkast til udbudsmateriale og udkast til kontrakter inklusiv kravspecifikation foreligger. Regionens udgifter til kørsel 
med vagtlæger udgør årligt ca. 20 mio. kr. 
  
I vagttiden benytter næsten alle besøgslæger kørselsordningen. 
  
Udbudsmaterialet er i grove træk identisk med indholdet i udbuddet i 2010. Udbudsmaterialet har været sendt til 
høring hos lægernes vagtudvalg, som har korrigeret materialet på enkelte punkter. 
  
Udbudsmaterialet er desuden den 23. oktober 2013 sendt til en ekstern advokat med henblik på en vurdering af, 
hvorvidt materialet er konditionsmæssigt udformet. 
  
Som tildelingskriterium benyttes samme kriterium som i 2010, det vil sige laveste pris. Det betyder, at den eller de 
bydere, der har laveste pris og samtidig opfylder de stillede mindstekrav, tildeles opgaven.  
  
For at sikre at nye kontrakter kan træde i kraft den 1. april 2014 skal følgende tidsplan overholdes: 
  
Udbudsmaterialet offentliggøres i uge 46 med frist for afgivelse af tilbud den 12. januar 2014. Efter gennemgang af 
de indkomne tilbud behandles sagen vedrørende valg af leverandør på regionsrådsmødet den 26. februar 2014. 
  
Regionen vil også snarest udbyde kørsel i dagtid, når endelig kravspecifikation foreligger til/med forventet 
ikrafttræden tre måneder efter kørsel i vagttid.  

BESLUTNING 
Det rådgivende udvalg vedrørende nære sundhedstilbud anbefaler direktionens indstilling til 
forretningsudvalget. 
  
Poul Müller var forhindret i at deltage i sagens behandling. 

at orienteringen tages til efterretning. 
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